龙华区工业和信息化局关于关于开展龙华区
软件名园建设推进会之观澜高新园

专场的通知

各相关园区、企业：

按照《深圳市推动软件产业高质量发展的若干措施》（深府

规〔2022〕5号）、《深圳市工业和信息化局软件名园管理办法》

（深工信规〔2023〕12号）的文件精神“支持大型企业在条件

成熟的情况下将软件业务剥离并成立具有独立法人资格的软件

企业”，推动我区软件产业发展，创建深圳市特色软件名园，助

力企业剥离软件业务，享受软件产业税收优惠及扶持政策，我局

拟联合深圳市软件行业协会于 5 月 14 日（星期二）下午

15:00-17:00在三一云都产业园 3栋 5楼魔豆仓开展“龙华区软

件名园建设推进会之观澜高新园专场”，现将相关事宜通知如下：

一、会议议程

主持：工业和信息化局分管负责同志

（一）领导致辞；

（二）工业和信息化局相关负责人解读软件名园相关政策、

龙华区支持软件产业发展若干措施；

（三）深圳市软件行业协会相关负责人解读软件产业税收优

惠政策；

1.软件产品增值税“即征即退”优惠政策；

2.软件企业所得税“二免三减半”优惠政策；

（四）深圳市软件行业协会相关负责人分享工业企业剥离软

件业务成立软件企业实践经验；

1.工业企业适合剥离的软件业务；

2.剥离成立软件企业的主要流程；

（五）各参会企业座谈交流。

二、参会人员

（一）工业和信息化局分管负责同志；

（二）深圳市软件行业协会相关负责人；

（三）观澜高新园各园区负责人；

（四）企业负责人、财务总监或税务负责人。

三、主办单位

（一）深圳市龙华区工业和信息化局；

（二）深圳市软件行业协会。

四、报名方式

（一）公众号报名。进入公众号“深圳市软件行业协会”在

“我的”+“活动报名”内报名。

（二）活动行报名渠道。请扫描以下二维码报名

深圳市龙华区工业和信息化局

2024年 5月 10日

（联系人：戴女士，电话：28196057；管女士，电话：83554162）